C. XV.

Hester mandauit eibaut

dubiū qñ hester mardocheus. vt
ingredere ad regem: vt rogaret
pro populo suo z pro patria sua. **Memo**ra-
re inquit dieruz hūilitatis tue. qūo nutrita
sis in manu mea: qz aman scōs a rege locu-

tus est p̄tra nos in mortē: et tu inuoca dñm
z loquere regi p nobis. z libera nos de mor-
te. **Nec** nō et ista que subdita sunt. **Die** autē
tercio deposuit vestimēta ornatus sui: et cir-
cūdata ē gloria sua. **Lūqz** regio fulgeret ha-
bitu z inuocasset oim rectorē z saluatorem
deum: assumpsit duas famulas: z super vnā
qđem innitebatur quasi p̄ delicijs et nimia
teneritudine corpus suum ferre nō sustinēs
altera autē famularū sequēbā dñam deflu-
entia in humū indumenta sustentās. **Ipsa**
autem roseo colore vultū perfusa. z gratis
ac nitentibus oculis tristem celabat animū
z nimio timore contractum. **Ingressa** igit
cūcta per ordinem ostia stetit contra regem
vbi ille residebat super solium regni sui. in-
dutus vestibus regijs auroqz fulgens et p̄-
ciosis lapidibus: eratqz terribilis aspectu.
Lūqz eleuassz faciem z ardentibus oculis
furorem pectoris indicasset: regina corruit
z in pallorem colore mutato. lassum sup an-
cillulam reclinauit caput. **Conuertitqz** de
spūm regis in mansuetudinē: z festinus ac
metuens exiliuit de solio z sustentās eam
vlnis suis donec rediret ad se. his verbis
blandiebat. **Quid** habes hester? **Ego** sum
frater tuus noli metuere. **Nō** morieris. **Nō**
eni pro te sed pro omnibus hęc lex p̄stituta
est. **Accede** igitur et tange sceptrū. **Lūqz** il-
la reticeret. tulit auream virgam z posuit su-
per collum eius: et osculatus est eam et ait.
Cur michi nō loqueris? **Quę** rñdit. **Vidi** te
dñe quasi angelū dei: z turbatū est cor me-
um p̄re timore glorie. **Valde** enī mirabilis
es dñe: z facies tua plena est grarum. **Lūqz**
loqueret rursus corruit z pene examinata
est. **Rex** autē turbabat z omēs ministri ei
consolabantur eū. **Exemplar** epistole regis
artaxerxis quā pro iudeis ad totas regni
sui prouicias misit: qđ z ipsum in hebraico
volumine non habetur.

C. XVI

REX magnus artax

terris ab india vsqz ethiopiā
centūnigintiseptē prouinciaz
ducibus ac principibus. qđ nostri iussioni o-
bediūt: salutem dicit. **Multi** bonitate prin-
cipum et honore q in eos collatus est abusi
sunt in superbia. z nō solū subiectos regibz
nituntur opprimere. sed datam sibi gloriā
nō ferētes in ipsos q dederūt moliūtur in-
sidias. **Nec** contenti sunt gratias non age-
re hñficijs. et hūanitatē in se iura violare
sed dei quoqz cuncta cernētis arbitrātur se
posse fugere sententiā. **Et** intantū vesanie. p-
ruperūt vt eos q credita sibi officia diligen-
ter obseruant. et ita cuncta agūt vt oim lau-
de digni sit. mēdacioz cunicul conētur sub-
uertere: dū aures principū simplices ex sua
natura alios estimātes callida fraude deci-
piunt. **Queres** et ex veteribz probatur hi-
storijs. **Et** ex his que gerūtur quotidie: qūo
mal quozūdā suggestiōibz regū studia de-